Ad hoc bene percipiendum duplex distinguenda est paupertas in historia: paupertas ex gratia, seu evangelica, et paupertas ex peccato, seu subhumana.

Ambae a divitiis praescindunt sed ad possessionem tendunt.

In possessione enim invenitur perfectio hominis. Tantummodo Dei perfectio sistit in "esse", dum hominis perfectio sistit in "habere": Deus "est; Homo "habet".

Ambae tamen omnino inter se differunt, etsi maxime solidariae esse debeant.

- Paupertas evangelica procedit a libera determinatione spiritus; est signum perfectionis personae quae, cum ad possessionem bonorum eschatologicorum vere intendat, vitat periculum adhaesionis ad divitias terrenas. Paupertas evangelica non est specialis virtus; est potius quidam modus vivendi christianus, in quo omnes virtutes peculiariter exercentur sub ducto spei theologicae. Est motus dynamicus qui percurrit historiam omnibus rebus quidem utendo, sed nihil terrenum vere possidendo. Est signum libertatis et domini; procedit ex abundantia spiritus et spiritualizat hominem.

- Paupertas subhumana, e contra, procedit a servitute situationum et imperfectionum humanae; est signum defectus fraternitatis et prudentiae; supprimit plenam libertatem personae et vilescere facit cor hominis. Paupertas ista nullo modo potest esse status virtuosus; est malum sociale omnino eradicandum quia materializat hominem.

De paupertate evangelica dictum est: "Beati pauperes, quoniam ipsorum est regnum coelorum"; de paupertate autem subhumana dictum est quod in ipsa impossibile evadit exercitium virtutis.

Augenda est in terris paupertas evangelica; delenda autem est paupertas subhumana.

Nunc autem, mihi videtur ut omnes, qui de paupertate evangelica vivere connamur, aliquid agamus, practice quidem et modo solidario et organizato, ad pau-

39/6
Venerabiles Patres:

69/6

In numero vigesimo quarto Schematis De Ecclesia in mundo huius temporis, agitur de "solidarietate" familiae populorum promovenda.

Circa hoc positionem aliquam practicam rogare audeo nomine institutionis "Caritas Internationalis".

Velle proponere aliquod exercitium istius solidarietatis fundandum specialiter in conceptu paupertatis communis omnibus christianis, cuiuscumque denominationis, ita ut divitiarum usus solidarior evadat et sit veluti participatio ad paupertatem Christi in levamen paupertatis hominum: "Quod superest, date pauperibus". Solidarietas implicare debet communionem fraternalm in spiritu paupertatis aedificandam.

Ad hoc bene percipiendum duplex distinguenda est paupertas in historia: paupertas ex gratia, seu evangelica, et paupertas ex peccato, seu subhumana. Ambae a divitiis praescindunt sed ad possessionem tendunt. In possessione enim invenitur perfectio hominis; tantummodo Dei perfectio sistit in "esse", dum hominis perfectio sistit in "habere": Deus "est", homo "habet".

Ambae tamen omnino inter se differunt, etsi maxime solidarie esse deberent.

Paupertas evangelica procedit a libera determinatione spiritus; est signum perfectionis personae quae, cum ad possessionem bonorum eschatologicorum vere intendat, vitat periculum adhaesionis ad divitias terrenas. Paupertas evangelica non est specialis virtus; est potius quidam modus vivendi christianus, in quo omnes virtutes peculiariter exercentur sub ducto spei theologicae. Est motus dynamicus, est spes viva, quae percurrit historiam omnibus rebus quidem utendo, sed nihil terrenum vere possidendo. Est signum libertatis et dominium; procedit ex abundantia spiritus et spiritualizat hominem.

Paupertas subhumana, e contra, procedit a servitute situationum et imperfectionum humanarum; est signum defectus fraternitatis et prudentiae; suppressit libertatem personae et depravat cor hominis. Paupertas ista nullo modo potest esse status virtuosus; est malum sociale omnino eradicandum et quod materializar hominem.

De paupertate evangelica dictum est: "Beati pauperes, quoniam ipsorum est Regnum coalorum"; de paupertate autem subhumana dictum est quod in ipsa impossibile evadit exercitium virtutis.

Augenda est in terris paupertas evangelica; delenda autem est paupertas subhumana.

Nunc autem mihi videtur ut omnes, qui de paupertate evangelica vivere conamur, aliquid agamus practice quidem et modo solidario et organizato, ad pau-